
 

 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata autorizzata una 

Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di un 

“Scintillatore portatile” per l’U.O.C. di Medicina Nucleare – da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Importo di gara             

€ 30.000,00 esclusa iva; 

VISTA la RdO n. 1816452 - lettera di invito prot. n. 87437 del 28/11/2017 - CIG Z8D212129A - che ha fissato 

alle ore 12:00 del 05/01/2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

VISTO il D.D. Rep. n. 187/2018 del 01/02/2018 con il quale è stata dichiarata deserta per mancanza di offerte 

valide la Richiesta di Offerta n. 1816452 per la fornitura di un “Scintillatore portatile” per l’U.O.C. di 

Medicina Nucleare - CIG Z8D212129A; 

VISTA la mail del 15/02/2018 con la quale il Prof. Sergio Baldari, Direttore dell’U.O.C. di Medicina 

Nucleare, ha confermato la necessità di bandire una nuova gara per l’acquisizione della Sonda di 

Scintillazione, apparecchiatura per la chirurgia radioguidata, con le medesime caratteristiche tecniche previste 

dal bando originario ed ha proposto di ridurre l’importo posto a base di gara ad € 25.000,00 oltre Iva; 

VISTA la mail del 15/03/2018 con al quela il Rup, Ing. Alessandro Maria Caltagirone, ha confermato le 

indicazioni del Prof. Sergio Baldari; 

PRESO ATTO che la copertura finanziaria per la procedura in parola sussiste sul C. G. 02.20.01.43 del 

Bilancio d’Ateneo, come da delibera del CdA del 18/10/2018; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generale ad indire una nuova Richiesta di 

Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di uno “Scintillatore portatile” 

per l’U.O.C. di Medicina Nucleare – da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Importo di gara € 25.000,00 esclusa iva. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Alessandro Maria Caltagirone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

RpA 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-03-19T08:33:27+0000
	Mariarita Cicero


		2018-03-19T13:26:00+0000
	Danila Nostro


		2018-04-18T17:19:02+0000
	Caltagirone Alessandro Maria


		2018-04-20T10:19:54+0100
	Daniela Rupo




